
1

    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky             

Zápis z 3.  zasedání VV SKIP 24. – 25. 10. 2022 Knihovna Kutná Hora

Přítomni: viz prezenční listina

24. 10. 2022
Program: hlavní aktivity SKIP, návrhy nové kampaně – přednáší L. Hanzlíková a 
marketingový stratég J. Žáček.

25. 10. 2022
Program:

1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Projekty SKIP na rok 2023 v K21
4. Akce roku 2023
5. Sekce pro mladé knihovníky
6. Mezinárodní spolupráce 
7. Národní plán obnovy
8. Přehled činnosti regionů a odborných sekcí 2023-2025
9. Různé

1.  Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání VV

Program 3. jednání i zápis z 2. jednání VV SKIP byl schválen.

2. Hospodaření VV SKIP

A. Kvasničková seznámila členy VV SKIP se zprávou o hospodaření. K ní následně proběhla 
diskuze. 



2

Zpráva o hospodaření k 22.10.2022

Čerpání rozpočtu k 22.10.2022

Výnosy k 22.10.2022 byly 1 991 835 Kč
Náklady  k 22.10.2022 byly 1 661 190 Kč
HV 330 645 Kč

Výnosy
účastnické poplatky a reklama na VH a konferenci 490 629 Kč
členské příspěvky 806 206 Kč
dotace 670 000 Kč
dary 25 000 Kč

Výnosy celkem 1 991 835 Kč

Náklady
Nezbytně nutné náklady VV SKIP 332 299 Kč
členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance
doména a weby, služby  spojené s provozem
Ostatní náklady VV SKIP 39 788 Kč
cestovné, občerstvení, květinové dary,
Náklady na tisk 44 905 Kč
Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 294 972 Kč
IMPULSY, cena českých  knihovníků, navýšení dotací,
valná hromada, 
Náklady z dotace 466 067 Kč
Náklady hrazené sponzory 218 000 Kč
Náklady z účastnických poplatků 265 158 Kč

Náklady celkem 1 661 190 Kč

Hospodářský výsledek 330 645 Kč

Dále byl projednán návrh rozpočtu VV SKIP na rok 2023. Rozpočet bude dále upraven dle 
připomínek a požadavků členů VV SKIP. Schválen bude na jednání PVV 10. 11. 2022.
H. Hubatková požádala o navýšení příspěvku na autorské honoráře na časopis Impulsy. 

A. Kvasničková vyjádřila poděkování všem hospodářkám RV za jejich práci.



3

3.  Projekty SKIP na rok 2023

A. Balvínová Volková požádala VV SKIP o možnost finančního příspěvku pro čas. Malý 
tvořivec. Po diskuzi bylo navrženo zvážit přidání časopisu do projektu z K21. V. Richter zjistí
možnosti na MK.

A. Kvasničková vyzvala zpracovatele projektů k většímu využívání dobrovolnické činnosti 
při projektech z K21. Hodnotu dobrovolnické práce je možné vykázat v konečném vyúčtování
ve spoluúčasti až do výše 10 % nákladů na celý projekt. Hodnota hodinové práce 
dobrovolníka je stanovena na 150 Kč/hod. 

Seznam projektů do K21 na rok 2023:

Název projektu Název žádajícího regionu, sekce nebo klubu SKIPCelkové náklady projektuCelkem (z dotace)
Kde končí svět 2022/2023 - "Dobré zprávy" KDK SKIP 55000 27500

Noc s Andersenem KDK SKIP 130000 130000

OKnA (O knihovnických Aktivitách) KDK SKIP 78000 39000
Relaxační techniky nejen pro seniory Sekce 60+ SKIP 7000

Seniorská OKNA Sekce 60+ SKIP 30000

Hrátky s pamětí Sekce knihovníků - trenérů paměti SKIP 21000 10500

Co venkovské knihovny umějí a mohou XIX Sekce veřejných knihoven SKIP 89000 43000

Marketing pro krajanské knihovny -  jak propagovat služby knihovny Sekce veřejných knihoven SKIP 6000 3000

IX.workshop pro pracovníky metodických oddělení veřejných knihoven Sekce veřejných knihoven SKIP 40000 20000

Knihovnická dílna 2023 Sekce veřejných knihoven SKIP 100000 50000

Konference "Dobrovolnictví v knihovnách" Sekce veřejných knihoven SKIP 20000 10000
Synergie gramotnosti informační, mediální a digitální Sekce vzdělávání SKIP 20000 10000

Konference Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2023 Sekce vzdělávání SKIP 137000 57200

Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2023 Sekce vzdělávání SKIP 160 76000

Partneři mediální gramotnosti Sekce vzdělávání SKIP 20000

Válka nemá zelenou SKIP 02 20000 10000

Setkání knihovnických seniorů v Kutné Hoře SKIP 02 40000 20000

Malé podzimní setkání 2022 v Blatné SKIP 03 36000 18000

Literární Šumava 2023 Domažlice do třetice SKIP 04 126000 48000
Města a obce Drsného Severu umí číst mezi řádky aneb fake news nás nedostanou SKIP 06 20000 10000

Mediální gramotnost a kyber bezpečnost SKIP 07 20000 10000

Autoři národního obrození jinak SKIP 09 18000 9000

Konference Elektronické služby knihoven VII. SKIP 09 22000 11000

CHCEME DĚTEM ČÍST XV. SKIP 09 60000 30000

Současná literatura pro děti a její vliv na rozvoj čtenářství XII. SKIP 10 20000 10000

Vzdělávání knihovníků Klubka SKIP 10 SKIP 10 33000 16500

Nekoktám, čtu! SKIP 11 12000 6000

Hry bez hranic aneb knihovnice dětem SKIP 11 26000 13000
Knihovníci sobě SKIP 11 18000 9000

4. Výhled činnosti regionů a odborných orgánů SKIP na rok 2023 – 2025

R. Giebisch upozornil na nutnost aktualizace webů regionů a odborných orgánů (členská 
základna, výroční zprávy, kontakty a další)

Klub dětských knihoven – zájem o aktivní spolupráci, sestavení týmu aktivních členů, 
provedou revizi aktivit KDK.  

Modrý štít – každoroční seminář k tématu ochrany kulturního dědictví



4

Frankofonní klub – navázána spolupráce s novým ředitelem Francouzského institutu, 
plánované setkání „kolem Tříkrálového koláče“. Členství pro všechny zájemce o 
francouzskou kulturu. 

Klub lékařských knihoven – připravují odborné vzdělávací akce pro pracovníky lékařských 
knihoven.
 
Klub školních knihoven – připravují odborné vzdělávací akce pro pracovníky školních 
knihoven.

Klub tvořivých knihovníků
Předsedkyně Klubu tvořivých knihovníků Alena Volková Balvínová se rozhodla ke svému 
kulatému jubileu v lednu 2023 své funkce vzdát, hlavně ze zdravotních důvodů. Našla již 
svoji nástupkyni, měla by jí být paní Martina Kožíšek Ouřadová, knihovnice z Knihovny 
města Plzně.
Nadále budou centrálně organizovány velikonoční a vánoční jarmarky ve spolupráci s odd 
vnějších vztahů Národní knihovny. Pro celý Klub tvořivých knihovníků (dále KTK) by měl 
být i v dalších letech organizován celostátní workshop  - 1x ročně. Členky KTK se budou i 
nadále podílet na tvorbě elektronického časopisu Malý tvořivec, který se bude vydávat též 
v cizojazyčné podobě (ukrajinština, do budoucna i angličtina).
V plánu je výstava maskotů ve fyzické podobě, popřípadě i výstava prací členek KTK. Zatím 
ale marně sháníme výstavní prostory v Praze s vitrínami.
Níže jsou uvedeny plány, které by měly být realizovány v jednotlivých knihovnách ČR. Vždy 
je uvedena členka KTK, která v dané knihovně pracuje a která plán zaslala.
 Knihovna města Plzně – paní Martina Kožíšek Ouřadová 

 Účast na projektu DEKA pro (Hospic svatého Lazara v Plzni
 Háčkování čtverců, z kterých sešijeme deky. Výtěžek dražby půjde pro hospic.
 Spolupráce s neziskovou organizací Nedoklubko (výroba terapeutických pomůcek pro 

předčasně narozené děti)
 Organizace výstavy a tvořivé dílny v rámci akce Víkend otevřených ateliérů v 

Knihovně města Plzně
 Účast na Velikonočním a Vánočním jarmarku v Klementinu
 Příspěvky do Malého tvořivce
 Organizace jednoho regionálního workshopu KTK
 Účast na celostátním workshopu KTK::::::::::::.

 Knihovna Václava Štecha Slaný – paní Kateřina Mrvová Krejčová 
V Knihovně Václava Štecha ve Slaném pokračují knihovnice i v tomto školním roce s 
úspěšnou akcí pro děti na téma: Čtení, hraní a tvoření podle knih s lektorkou Jiřinkou 
Vnoučkovou, která se kromě dětí věnuje i dospělým návštěvníkům knihovny. Tam si jejich 
společnou tvorbu nazvali "Babinec", probíhá rovněž ve slánské knihovně a vyrábí se zde 
víceméně tematicky podle ročního období. V obdobných činnostech budou pokračovat i 
v letech 2023-2025.
Máme v plánu ve spolupráci s kolegyní knihovnicí Renatou Šmídovou z Městské knihovny 
Kladno uspořádat v roce 2023 výstavu výtvarných a rukodělných prací čtenářů slánské a 
kladenské knihovny buď ve Slaném nebo na Kladně. Chystají se k výstavě přidružit navíc i 
dílničky s tvorbou pro děti a (pra)rodiče.
 Knihovna Kyjov – ředitelka Mgr. Michaela Moudrá 

V kyjovské knihovně proběhlo několik kurzů PASTELKOVÁNÍ. V letech 2023 – 2025 chtějí
navázat kurzem MALBY a následně KALIGRAFIE. 



5

V létě se konalo sobotní kreslení pro děti – POHÁDKOVÉ POSTAVIČKY. Vzhledem k 
tomu, že byl velký zájem, bude letní jednorázové kreslení probíhat i v následujících letech.
Již třetím rokem organizují celoroční kurz pro děti KRESBA, RELAX, RADOST Z 
TVORBY – děti mladšího školního věku se scházejí pravidelně každou středu odpoledne září 
– červen. V říjnu nás čeká workshop pro děti v rámci projektu Jižní Morava čte a Den 
otevřených dveří s výrobou placek a záložek do knihy (plakáty přílohou).
Dále plánujeme workshopy VÝROBA LEPORELA, VAZBA KNIHY.  
Všechny aktivity (krom celoročního kurzu) lektorují zaměstnanci knihovny.

 Městská knihovna Jihlava – paní Magdaléna Kupková 
V Městské knihovně Jihlava budou i nadále probíhat tyto aktivity: 

 Tvůrčí dílny pro dospělé, ráda bych v příštím roce 
 Rozšíření tvorby tvůrčích videí na našem YouTube kanálu.

 Místní knihovna Babice – paní Ivana Bičanová 
Plán činnosti Místní knihovny Babice na léta 2023 -2025:

 Prázdninové hraní a recyklační tvoření v knihovně – v týdnu jarních prázdnin
 Jarní tvořivé dílničky – před Velikonocemi
 Letní dílničky s vůní levandule – červenec-srpen
 Podzimní recyklační tvoření – v rámci Týdne knihoven
 Adventní dílničky jako součást programu Dne pro dětskou knihu koncem listopadu

 Výstavy pro knihovny zdarma v letech 2023 – 2025 – paní Květa Hartmanová  
PhDr. Květa Hartmanová plánuje i nadále v letech 2023 – 2025 připravovat pro knihovny 4 
výstavy ročně ze všech čtyř uvedených oblastí. Z oblasti historie to bude např. výstava 
Pátečníci, cestopisné výstavy budou věnovány Chile a Japonsku, do sekce architektura 
přibydou dvě výstavy – Architekt Jan Kotěra a Letem knihovnickým světem. Cyklus Česko 
očima Američana bude postupně dokončen a čtenáři knihoven možná rádi uvítají další 
fotografie tohoto autora, tentokrát z některých států Evropy a USA. 
Výstavy jsou představeny na webu www.vystavy-pro-knihovny-zdarma.cz. Tento web je 
realizován za finančního přispění SKIP Praha.
Tento její projekt přispívá k obohacení činnosti knihoven a zejména malé knihovny ho rády 
využívají. Svědčí o tom i počet zaslaných výstav v letošním roce (k 20.10.2022) bylo 
knihovnám odesláno 197 výstav.

Knihovnická komise AMG – pořádá každoroční odbornou konferenci

Sekce knihovníků – trenérů paměti – připravuje vzdělávací akce

Sekce služeb osobám se specifickými potřebami – provádí certifikaci

Sekce veřejných knihoven – provádí aktualizaci členské základny, hlásí se noví zájemci o 
členství, chtěli by docílit toho, aby měl každý region v sekci svého zástupce, připravují 
vzdělávací akce

Sekce vzdělávání – pracuje na aktualizaci typových pozic, středoškolské typové pozice 
aktualizovány, nyní probíhají práce na Bc., v přípravě jsou ostatní VŠ pozice. 

Zaměstnavatelská sekce – připravuje pravidelné vzdělávací akce pro manažery, spravuje 
elektronickou konferenci Zaměstnavatel, připravuje výhled sekce na následující roky

Sekce 60+ - plánují aktualizaci členské základny, hledají nové členy aktivní v práci se 
seniory, připravuje senior OKnA, členové sekce pracují na metodice Knihovna přátelská 

./http:%2F%2Fwww.vystavy-pro-knihovny-zdarma.cz)


6

seniorům. Návrh o propojení spolupráce při některých činnostech se Sekcí služeb osobám se 
specifickými potřebami

Sekce pro mladé knihovníky „Mladý SKIP“ – M. Mrázová představila členům VV SKIP 
návrh na vznik nové sekce. Seznámila je s nejbližšími úkoly sekce – vytvořit komunitu 
mladých knihovníků, komunikačního kanálu mezi školami a praxí, vytvoření platformy pro 
podporu studentů, maminek na MD, reflexe studentských praxí – postupně od VŠ až ke SKŠ, 
zájem zapojit se do komise MARK a dále pracovat s nominovanými.
VV SKIP jednohlasně schválil vznik nové sekce.

Sekce Fantastické knihovny – nejsou informace o činnosti sekce. R. Giebisch osloví 
předsedu sekce s žádostí o sdělení, zda sekce pracuje.

SKIP 11 – chtějí připravit soubor přednášek, který by pomohl nahradit chybějící oborové 
vzdělávání v Karlovarském kraji.

SKIP 10 – nový výbor, vydávají newsletter, připravili průzkum pro členy SKIP 10

SKIP 09 – připravují projekty, vydávají newsletter, poskytují malé regionální projekty – pro 
obecní knihovny

SKIP 08 – aktivní seniorská sekce, Boostart, klubka

SKIP 07 – setkávání knihovníků, každoroční oceňování nejlepších knihoven regionu, 
pořádají exkurze

SKIP 06 – téma, kterému by se chtěli věnovat je mediální gramotnost, vzdělávání seniorů a 
vzdělávání knihovníků z dětských knihoven. Hledají způsoby práce s mládeží a chtějí rozvíjet
profesní znalosti knihovníků. 

SKIP 05 – chystají zájezdy, exkurze, pravidelné vzdělávací akce v koordinaci s krajskou 
metodikou, připravují aktivity pro seniory, chtějí zapojit tvořivé knihovníky

SKIP 04 – připravují tradiční akce, společně s krajským úřadem oceňují nejlepší knihovníky, 
připravují seminář se SPOV, 3x ročně seminář Klubka.

SKIP 02 – plánují pokračovat v tradičních akcích regionu, připravují grant Středočeský 
měšec pro nejmenší knihovny, semináře, ocenění Papilio bibliothecalis 

SKIP 01 – připravují exkurze, literní vycházky, vzdělávací akce, poskytují příspěvky na 
zahraniční stáže, akce

5. Mezinárodní spolupráce

L. Prucková seznámila členy VV SKIP s aktualitami z IFLA. Požádala o návrh aktivity, 
kterou bude SKIP v příštím roce v IFLA prezentovat (v letošním roce to byla Knížka pro 
prvňáčka). Dále požádala o zaslání dalších projektů do „Nápadníku“ IFLA. 
Manifest IFLA / UNESCO o veřejných knihovnách 2022 – L. Prucková informovala, že 
ČR byla první zemí, kde byl Manifest přeložen do mateřského jazyka. Hotová je již i zkrácená
verze, kterou budeme překládat do angličtiny. 

Česko-německá spolupráce – probíhá výběr účastníků stáží. 



7

Studijní cesta do francouzských knihoven - Zájezd SKIP po francouzských knihovnách 
se uskuteční v termínu 22.- 27. 5. 2022. Navštívíme knihovny primárně v Paříži /kde budeme 
ubytováni/ a jejím okolí:

- Puzzle à Thionville https://www.puzzle.thionville.fr/fr
- Bibliothèque Centre Pompidou https://www.bpi.fr/bpi
- Canopé -> bibliothèque dans les Halles 
https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque
- Bibliothèques de Plaine commune https://www.mediathequesplainecommune.fr/
- Bibliothèque de l'Ecole des Ponts http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil
- Bibliothèque Louise Michel https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-  

michel-6320
- Bibliothèque Assia Djebar https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-

19114
- Bibliothèque Françoise Sagan https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/

6. Akce SKIP

MARK – V. Richter upozornil, že je třeba zlepšit výběr nominovaných, byly osloveny 
krajské knihovny s žádostí o spolupráci. V rámci předávání krajských ocenění by bylo vhodné
přidat i krajskou cenu MARK. Z těchto krajských vítězů by byl poté vybrán celostátní vítěz. 

Městská knihovna roku – stále se hlásí málo knihoven

Knihovna roku – chybí větší medializace

Knížka pro prvňáčka – bude vyhlášen 15. ročník projektu, vyjde knížka spisovatelky 
Zuzany Pospíšilové a ilustrátorky Markéty Vydrové. Dojde ke zvýšení ceny z původních 22 
Kč na 25 Kč. Podrobnější informace na https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-
pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2022-2023

Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2022 - se uskuteční ve dnech 30. listopadu a 
1. prosince 2022 v konferenčním sále Národního archivu v Praze, Archivní 4, Praha 4. 
Registrace a program na: https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/archivy-knihovny-muzea-
v-digitalnim-svete/2022-23-rocnik
 

7. Různé

 Projekty IROP na podporu výstavby a rekonstrukce knihoven

Příjem žádostí: do 2. 2. 2023

1. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (výzva pro méně rozvinuté regionu Karlovarského, 
Ústeckého, Libereckého, Královéhradeckého, Pardubického, Olomouckého, 
Moravskoslezského, Zlínského kraje)
Zatím přijaty projekty ve výši 86 % stanovené alokace (alokace celkem cca 622 mil. Kč)
Viz podrobnosti výzvy: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/1vyzvairop 
2. výzva IROP - Knihovny  - SC 4.4 (výzva přechodové regiony Středočeského kraje, 
Jihočeského kraje, Plzeňského kraje, Kraje Vysočina, Jihomoravského kraje)

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/1vyzvairop
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2022-2023
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2022-2023
https://mediathequeducarresaintlazare.wordpress.com/
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-assia-djebar-19114
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-%20%20michel-6320
https://www.paris.fr/equipements/bibliotheque-louise-%20%20michel-6320
http://bibliotheque.enpc.fr/exl-php/accueil
https://www.mediathequesplainecommune.fr/
https://www.forumdeshalles.com/public/lamediatheque
https://www.bpi.fr/bpi
https://www.puzzle.thionville.fr/fr


8

Zatím přijaty projekty ve výši 49 % stanovené alokace (alokace celkem cca 587 mil. Kč)
Viz podrobnosti výzvy: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/2vyzvairop 
Projekt je zaměřen na některou z uvedených kategorií knihoven: 
* knihovny vykonávající a zajišťující regionální funkce (maximální a minimální výše 
celkových způsobilých výdajů 5 až 80 mil. Kč na projekt)
* základní knihovny provozované obcí s počtem obyvatel 10 000 a výše (maximální a 
minimální výše celkových způsobilých výdajů 5 až 80 mil. Kč na projekt)
* základní knihovny se specializovaným knihovním fondem, tj. muzejní, vysokoškolské,
církevní apod. (maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů 1 až 10 mil. 
Kč na projekt)
Výzva je zaměřena na revitalizace, na zlepšení odborné infrastruktury a vybavení pro 
činnost knihoven. Projekt musí být zaměřen alespoň na jednu z těchto aktivit: 
* revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 
* expozice 
* depozitáře 
* technické zázemí
* návštěvnická centra 
* edukační centra
* restaurování sbírek knihovních fondů 
* vybavení pro konzervaci a restaurování 
* evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci a aplikační 
software 
* ochrana knihovních fondů 
* technické vybavení knihoven 
Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány.

 Národní plán obnovy – V. Richter seznámil členy VV SKIP s aktuální situací přípravy 
NPO. 

 Na závěr jednání VV SKIP proběhla diskuze nad závěry z workshopu k mediální 
kampani SKIP. Jako největší úkol vidí většina diskutujících v nedostatečných finančních 
prostředcích na vytvoření profesionální kampaně. 
M. Sabelová upozornila na nutnost „udělat pořádek“ v akcích SKIP. Ne nutně zrušit, ale 
vybrat „vlajkové lodi“ a ostatním se věnovat na regionální nebo místní úrovni, bez 
centrálního zastřešení. Současně upozornila, že chybí měřitelnost úspěchu akcí. 
Úkol: Všechny návrhy a nápady, co s aktivitami SKIP do budoucna posílejte R. 
Giebischovi do 10.11.2022

G. Jarkulišová – upozornila, že je třeba při kampaních – Týden knihoven nebo BMČ 
umět vytipovat knihovny, do kterých poslat média. 

Termíny jednání PVV:
10. 11. 2022
8. 12. 2022 v kanceláři V. Richtera
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

Příloha č. 1
ZÁPIS Z     1. JEDNÁNÍ DOZORČÍ KOMISE VV SKIP     

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/2vyzvairop


9

Termín jednání: 24. 10. 2022,  12:15 - 13:00 hod

Místo jednání: Knihovna Kutná Hora, výjezdní zasedání VV SKIP + DK VV SKIP

Přítomni: Daniela Divínová, Magdalena Hluštíková, Markéta Beyerová, Veronika 

Kašparová, Věra Krajíčková, Jaroslav Kříž, Michal Záviška

Omluveni: Marcela Hladíková, Jana Kalousková, Martina Kuželová 

Program: 1. Práva a povinnosti DK VV SKIP

2. Volba předsedy / předsedkyně DK SKIP

3. Různé

Ad 1. 

Přítomní  členové  DK  VV  SKIP  probrali  hlavní  dokumenty  SKIP,  které  jsou  zároveň
zveřejněny  na  webu  SKIP  –  https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty,  konkrétně
Programové prohlášení  SKIP, Stanovy SKIP, Jednací řád SKIP a Finanční řád SKIP. Na
základě těchto dokumentů byly rozebrány povinnosti a práva členů DK VV SKIP (vč. kontroly
hospodaření,  rozpočetnictví,  metodiky,  termínů  kontrol,  součinnosti  s dozorčími  komisemi
regionů  apod.).  Opakovaně  byl  kladen  důraz  na  soustavný  dohled  DK  VV  SKIP  nad
aktuálností těchto (i dalších) hlavních dokumentů SKIP.

Ad 2. 

Přítomní  členové  nově  zvolené  DK  SKIP  na  11.  VH  SKIP  v  Ostravě  probrali  všechny
okolnosti  volby  předsedy  či  předsedkyně  v souvislosti  s návrhy  vzešlými  z elektronické
komunikace v rámci uzavřené skupiny členů DK SKIP. 

Po vzájemné dohodě přítomných členů byla jednohlasně (7 přítomnými hlasy z celkových
možných 10 hlasů)  zvolena předsedkyní Daniela Divínová. Předsedkyně DK SKIP bude
zvána na všechna jednání předsednictva VV SKIP.

Diskutována byla i možnost volby „místopředsedy / místopředsedkyně“ DK VV SKIP. DK VV
SKIP  se  na  svém  1.  jednání  zatím  rozhodla  volbu  pozice  místopředsedy  či
místopředsedkyně  nerealizovat.  V případě  aktuálně  nabyté  potřeby  takovouto  volbu

https://www.skipcr.cz/o-nas/hlavni-dokumenty


10

uskutečnit v průběhu volebního období, bude k ní přistoupeno na nejbližším jednání DK VV
SKIP. 

 

Ad 3. 

- D. Divínová avizovala, že nebude moci být přítomna na jednání PVV SKIP v Praze
dne 10. 11. 2022. Členy DK VV SKIP bylo rozhodnuto, že náhradníkem a zástupcem
pro toto konkrétní jednání PVV SKIP bude J. Kříž.

- D. Divínová probrala s členy pravděpodobný termín (únor 2023) a obsahovou náplň
provedení  kontroly  hospodaření  a  uzavřeného  účetnictví  za  rok  2022.  Kontrola
proběhne v NKP Praha za účasti vybraných členů DK VV SKIP a pí Kvasničkové.
Přesný termín provedení kontroly hospodaření bude dohodnut v lednu 2023.

- M.  Hluštíková  žádá  o  změnu  korespondenční  e-mailové  adresy  na:
knihovna@borovany-cb.cz.  Prosíme  o  provedení  změny  předsedu  
R. Giebische i na webu SKIP.

- Další jednání DK SKIP bude předsedkyní DK SKIP pravděpodobně svoláno v období
zasedání VV SKIP a DK SKIP v r. 2023.

Zapsala: D. Divínová, dne 26. 10. 2022

mailto:knihovna@borovany-cb.cz

	Zápis z 3. zasedání VV SKIP 24. – 25. 10. 2022 Knihovna Kutná Hora
	2. Hospodaření VV SKIP
	Předsedkyně Klubu tvořivých knihovníků Alena Volková Balvínová se rozhodla ke svému kulatému jubileu v lednu 2023 své funkce vzdát, hlavně ze zdravotních důvodů. Našla již svoji nástupkyni, měla by jí být paní Martina Kožíšek Ouřadová, knihovnice z Knihovny města Plzně.
	Nadále budou centrálně organizovány velikonoční a vánoční jarmarky ve spolupráci s odd vnějších vztahů Národní knihovny. Pro celý Klub tvořivých knihovníků (dále KTK) by měl být i v dalších letech organizován celostátní workshop - 1x ročně. Členky KTK se budou i nadále podílet na tvorbě elektronického časopisu Malý tvořivec, který se bude vydávat též v cizojazyčné podobě (ukrajinština, do budoucna i angličtina).
	V plánu je výstava maskotů ve fyzické podobě, popřípadě i výstava prací členek KTK. Zatím ale marně sháníme výstavní prostory v Praze s vitrínami.


